que os recursos vinculados sejam aplicados distintamente entre dotações e fonte de 
recursos diferenciados para efeito a AUDESP - Auditoria Eletrônica em vigor, inclusive 
quando se tratar de recursos transferidos de um ano para outro. 

Os recursos financeiros envolvidos correspondem à sobra do exercício de 
2021, no valor de R$ 2.178.174,86 (Dois Milhões e Cento e Setenta e Oito Mil e Cento e 
Setenta e Quatro Reais e Oitenta e Seis Centavos) vinculados ao FUNDEB 30% e que 
serão destinados à manutenção do Ensino Fundamental, dentro dos níveis discriminados no 
Projeto de Lei, sendo que R$ 1.100.000,00 foram reabertos conforme Lei n° 2.066/2021 
aquisição de computadores para o corpo docente no intuito de aprimorar as aplicações da

[...]

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte lei: 

Art. l. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria Municipal 

créditos especiais e Suplementar no orçamento vigente, no valor de R$ 1.078.174,86 (Um 

Milhão e Setenta e Oito Mil e Cento e Setenta e Quatro Reais e Oitenta e Seis 

Centavos), destinado a atender despesas com recursos do FUNDB, com saldo 

remanescente do Exercício de 2021 - Parcela Diferida, objetivando as adequações do 

orçamento para o exercício de 2022. 

Art. 2°. A abertura dos presentes créditos adicionais especiais observaram as

[...]

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria Municipal 

créditos especiais e Suplementar  no  orçamento vigente, no valor de R$ 1.078.174,86 (Um 

Milhão e Setenta e Oito Mil e Cento e Setenta e Quatro Reais e Oitenta e Seis 

Centavos), destinado a atender despesas com recursos do FUNDB, com saldo 

remanescente do Exercício de 20 1 - Parcela Diferida, objetivando as adequações do 

orçamento para o exercício de 202 

Art. 20.  A abertura dos presentes créditos adicionais especiais observaram as

[...]

Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas 

Serrana/SP - CEP 14.150-000 
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268 

https://www.serrana.sp.leg.br  - cama ra@serrana.sp.leg.br  

Os recursos financeiros envolvidos correspondem à sobra do exercício de 

2021, no valor de R$ 2.178.174,86 (Dois Milhões e Cento e Setenta e Oito Mil e Cento 

e Setenta e Quatro Reais e Oitenta e Seis Centavos) vinculados ao FUNDEB 30% e que 

serão destinados à manutenção do Ensino Fundamental, dentro dos níveis 

discriminados no Projeto de Lei, sendo que R$ 1.100.000,00 foram reabertos conforme 

Lei n° 2.066/2021 aquisição de computadores para o corpo docente no intuito de